
UCHWAŁA NR 605/XXXII/2013
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 28 lutego 2013 r.

w sprawie zmiany nazwy Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2 i nadania statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (jt. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 
r. o samorządzie powiatowym (jt. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 w związku 
z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. 
zm.), art. 229 ust. 4 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 
z 2011 r. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.) Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Zmienia się nazwę Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2 w Częstochowie, ul. Kolorowa 82 utworzonego na 
podstawie uchwały Nr 757/XLVIII/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 sierpnia 2005 r. w sprawie 
utworzenia Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2 w Częstochowie przy ul. Kolorowej 82 na nazwę: Placówka 
Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1. 

§ 2. Nadaje się Statut Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 z siedzibą w Częstochowie przy ul. 
Kolorowej 82, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 989/LX/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 czerwca 2006 r. w sprawie 
nadania Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2 w Częstochowie, ul. Kolorowa 82. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

Zdzisław Wolski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 marca 2013 r.

Poz. 2470



Załącznik  
do Uchwały Nr 605/XXXII/2013 
Rady Miasta Częstochowy 
z dnia 28 lutego 2013 r. 

 
STATUT 

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZEJ NR 1 
 

§ 1. 
 

Placówka opiekuńczo-wychowawcza typu rodzinnego o nazwie Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1, 
zwana dalej „Placówką”, działa na podstawie: 
1) ustawy o samorządzie powiatowym, 
2) ustawy o samorządzie gminnym, 
3) ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
4) ustawy o finansach publicznych,   
5) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej, 
6) regulaminu organizacyjnego, 
7) niniejszego statutu. 
 

§ 2. 
 

1. Placówka jest jednostką budżetową Gminy Miasta Częstochowy. 
2. Siedziba Placówki mieści się w Częstochowie przy ul. Kolorowej 82 
3. Placówka używa pieczęci o treści: 

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1 w Częstochowie 
ul. Kolorowa 82 
tel. 34 361-83-60 

REGON 240266203 NIP 5732633977 
4. Nadzór nad działalnością Placówki sprawuje Wojewoda Śląski. 
 

§ 3. 
 

1. Placówka zapewnia dziecku pozbawionemu częściowo lub całkowicie opieki rodzicielskiej całodobową 
opiekę i wychowanie. 

2. Placówka zaspokaja niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe, emocjonalne, społeczne i religijne dziecka, 
a także zapewnia korzystanie z przysługujących na podstawie odrębnych przepisów świadczeń 
zdrowotnych i kształcenia. 

3. Placówka podejmuje współpracę z rodziną dziecka i organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej.  
 

§ 4. 
 

1. Dyrektora Placówki zatrudnia Prezydent Miasta Częstochowy.  
2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za prawidłowe funkcjonowanie Placówki.  
 

§ 5. 
 

Placówka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w przepisach ustawy o finansach 
publicznych. 
 

§ 6. 
 

Mienie Placówki jest mieniem komunalnym znajdującym się w zarządzie Placówki.  
 

§ 7. 
 

Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2470


		2013-03-15T12:53:02+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




